
Når du skal studere i udlandet

Er du en af de heldige, der skal studere i udlandet? Eller går med drømme om det? Så har vi samlet 

en liste med ting, du skal overveje.

SU

Budget

Legater

Kassekredit

Et ophold i udlandet er forbundet med mange spændende oplevelser. Mens dit uddannelsessted kan hjælpe dig med de 

forskellige muligheder for udveksling, kan vi i banken hjælpe dig med økonomien. Og der kan være en del at holde styr på, 

når du skal til udlandet. Det starter højst sandsynligt med flybilletten.

Hvis du er i gang med en uddannelse på et dansk uddannelsessted, kan du med stor sandsynlig-

hed tage din SU med til udlandet. Det sikrer, at du har en fast indkomst hver måned, mens du er af 

sted. Har du SU-lån gælder de samme muligheder. 

På su.dk/udland kan du læse mere om studieophold og SU i udlandet.

Det kan være en god ide at skabe et overblik over de udgifter, der er forbundet med dit studie-

ophold – og gerne i god tid, så du eventuelt kan nå at spare lidt op. Det gør du ved at lægge et 

 budget, der viser, hvor mange penge du har til rådighed. Sørg for at lægge lidt luft ind i budget-

tet, så der er penge til nogle af de uplanlagte oplevelser, der typisk følger med, når du er af sted 

og  lærer nye mennesker at kende.  På mange uddannelsessteder kan du finde rejserapporter fra 

tidligere studerende, som kan give dig et indblik i, hvilke udgifter du skal huske. Vi hjælper dig 

gerne med at lægge budgettet. Du finder et skema, der nemt hjælper dig på vej med budgettet på 

handelsbanken.dk/ungbudget.

Der findes mange forskellige muligheder for at supplere finansieringen af dit studieophold i udlandet 

med legater og stipendier. Det kræver, at du ansøger om legaterne, men arbejdet er oftest godt 

givet ud. På nettet kan du finde de legater, der er relevante at søge, start eventuelt på legatnet.dk. 

Brug også gerne dit netværk. Måske andre, der tidligere har været af sted, har en liste eller gode fif 

til, hvilke legater der er oplagte at søge.

Det er rigtig ærgerligt at løbe tør for penge, når du står i udlandet. En måde at sikre på, at du altid 

har penge på kontoen, er med en kassekredit*. På den måde, har du lidt ekstra at trække på, hvis 

det skulle blive nødvendigt. Med en kassekredit betaler du kun for det, du bruger – og hvis du 

opretter kreditten på 30.000 kroner eller mindre, er det gratis for dig at oprette.

Markedsføringsmateriale

* Det eneste, det kræver, er en almindelig kreditvurdering, hvor vi vurderer din økonomi i forhold til det, du skal låne

http://www.su.dk/udland
http://www.handelsbanken.dk/ungbudget
http://www.legatnet.dk
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Udgifter
herhjemme

Brev om 
økonomisk
sikkerhed

Følg med

Kort

Har du brug for hjælp til budgettet eller til at oprette en kassekredit, er du velkommen til at kontakte os.

Og får du undervejs på dit ophold brug for at kontakte os, skal du ikke holde dig tilbage. Med din Mobilbank og Webbank, 

kan du holde øje med din konto og sende beskeder til din rådgiver, også når banken har lukket.

Selvom du er væk i en længere periode, kan du fortsat godt have udgifter herhjemme, det kan fx 

være til forsikring, husleje, varme, el m.v. Det er vigtigt at have et overblik over de udgifter og tage 

stilling til, hvad der skal ske med dem, når du er væk.

Du kan få brug for et brev, der fortæller, at du kan klare dig selv økonomisk under studieopholdet. I 

nogle lande skal du have brevet allerede for at søge visum, og i andre lande skal det blot medbrin-

ges. Dette brev kan du få hos os i banken.

Når du er kommet af sted, er det en god idé at følge med i, hvor mange penge du bruger i forhold 

til dit budget, så du ikke pludselig kommer til at bruge flere penge, end du har planlagt. Det er 

rigtig ærgerligt at mangle penge, når man først er af sted. Med din Mobilbank og Webbank, kan du 

holde øje med din konto og sende beskeder til din rådgiver, hvis du har brug for et godt råd, også 

når banken har lukket. Husk at tage dit NemID med dig på rejsen.

Det er vigtigt, at du husker at få et internationalt betalingskort med på dit ophold. Vi anbefaler, at du 

har to forskellige kort med, så du hele tiden har adgang til dine penge, hvis du mister et kort, det 

ene skulle blive spærret, eller i værste fald får dit kort stjålet. Det er en god idé at opbevare de to 

kort to forskellige steder, så begge kort ikke forsvinder, hvis du skulle være uheldig.
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